

広島県営住宅管理規則の一部を改正する規則をここに公布する。

令和三年六月二十九日

広島県知事 湯 崎 英 彦

広島県規則第七十号

広島県営住宅管理規則の一部を改正する規則

広島県営住宅管理規則（平成十年広島県規則第九号）の一部を次のように改正する。

次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に傍線で示すように改正する。

改正後	改正前
<p>(入居者資格) 第三条 (略) 2―5 (略) 6 (略) 一・二 (略) 三 条例第六条第二項ただし書の規定に該当する場合の改良住宅の入居者資格として同項後段の規定により読み替えられた後の同条第一項第二号イの知事が定める金額 十三万九千円 四 (略)</p>	<p>(入居者資格) 第三条 (略) 2―5 (略) 6 (略) 一・二 (略) 三 条例第六条第二項ただし書の規定に該当する場合の改良住宅の入居者資格として同項後段の規定により読み替えられた後の同条第一項第二号イ及びロの知事が定める金額 十三万九千円 四 (略)</p>

次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に傍線で示すように改正する。

改正後

別記様式第1号 (第5条関係)

(表)					
(略)	組別	特	—	—	—
	(略)	(略)			(略)
(略)					
県営住宅入居申込書 広島県知事 様 年 月 日 フリガナ 氏 名 (略)					
申 込 区 分	申込み住宅(新築・空き家)				
1 一般世帯向け	希望地区名	: 区分	希望住宅		
2 単身者向け	:	:			
1 (略)					
(略)					
特別控除該当者の数	障害者(うち特別障害者)	特定扶養親族	70歳以上の扶養親族	寡婦	ひとり親
	人(人)	人	人	人	人

改正前

別記様式第1号 (第5条関係)

(表)						
(略)	組別	特	A	B	C	—
	(略)	(略)				(略)
(略)						
県営住宅入居申込書 広島県知事 様 年 月 日 フリガナ 氏 名 (略)						
申 込 区 分	申込み住宅(新築・空き家)					申込回数(今回の申込みを含む。)
1 一般世帯向け	希望地区名	: 区分	希望住宅			
2 単身者向け	:	:			回目	
1 (略)						
(略)						
特別控除該当者の数	障害者(うち特別障害者)	特定扶養親族	70歳以上の扶養親族	寡婦	寡夫	
	人(人)	人	人	人	人	

(裏)

2 (略)

(略)

(2) 8 申込者が60歳以上の者であり、かつ、同居者のいずれもが60歳以上の者又は18歳未満の者である場合

(略)

3 (略)

(略)

※ (略)

(略)

氏名	総収入額 所得額	控除			計 算 欄
		種 類	人 数	控 除 額	
(略)					
(略)	(略)	寡 婦	(略)	(略)	_____
		ひとり親	(略)	(略)	
		給与年金			
					公営住宅法上の年収額 月額収入
(略)					

注 (略)

個人番号届出書

広島県知事 様

(略)	(略)
氏 名	—
(略)	(略)

(略)

(裏)

2 (略)

(略)

(2) 8 申込者が60歳以上の者又は昭和21年4月2日以後昭和31年4月1日以前に生まれた者であり、かつ、同居者のいずれもが60歳以上の者若しくは昭和21年4月2日以後昭和31年4月1日以前に生まれた者又は18歳未満の者である場合

(略)

3 (略)

(略)

※ (略)

(略)

氏名	総収入額 所得額	控除			計 算 欄
		種 類	人 数	控 除 額	
(略)					
(略)	(略)	寡婦・寡夫	(略)	(略)	(略)
			(略)	(略)	
					公営住宅法上の年収額 月額収入
(略)					

注 (略)

個人番号届出書

広島県知事 様

(略)	(略)
氏 名	㊦
(略)	(略)

(略)

別記様式第一号の二中「四」を削る。

次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に傍線で示すように
改正する。

改正後

改正前

様式第1号の3 (第5条関係)

様式第1号の3 (第5条関係)

年 月 日

広島県知事 様

住所
氏名 (自署) _____

公営住宅の有効期間に関する承諾書
(子育てに適する公営住宅用・期限付き公営住宅用)

(略)

注 (略)

年 月 日

広島県知事 様

住所
氏名 _____ ㊟

公営住宅の有効期間に関する承諾書
(子育てに適する公営住宅用・期限付き公営住宅用)

(略)

注 (略)

様式第2号 (第6条関係)
(表) (略)

様式第2号 (第6条関係)
(表) (略)

(裏)

4 (略)

(1)・(2) (略)

(3) (略)

(略)	控除額の内訳	同居・別居扶養	円×	人=
		老人扶養	円×	人=
		特定扶養	円×	人=
		障害者	円×	人=
		特別障害者	円×	人=
		寡婦	円×	人=
		ひとり親	円×	人=
		給与年金	円×	人=
控除額の合計				

(略)

※ (略)

(4) - (6) (略)

(注) (略)

(裏)

4 (略)

(1)・(2) (略)

(3) (略)

(略)	控除額の内訳	同居・別居扶養	円×	人=		
		老人扶養	円×	人=		
		特定扶養	円×	人=		
		障害者	円×	人=		
		特別障害者	円×	人=		
		寡婦・寡夫	円×	人=		
		控除額の合計				

(略)

※ (略)

(4) - (6) (略)

(注) (略)

様式第2号の2 (第6条関係)

(表) (略)

(裏)			
4 (略)			
(1)・(2) (略)			
(3) (略)			
(略)	控除額の内訳	同居・別居扶養	円× 人=
		老人扶養	円× 人=
		特定扶養	円× 人=
		障害者	円× 人=
		特別障害者	円× 人=
		寡婦	円× 人=
		ひとり親	円× 人=
		給与年金	円× 人=
<u>控除額の合計</u>			
(略)			
※ (略)			
(4) - (7) (略)			
(注) (略)			

様式第2号の2 (第6条関係)

(表) (略)

(裏)					
4 (略)					
(1)・(2) (略)					
(3) (略)					
(略)	控除額の内訳	同居・別居扶養	円× 人=		
		老人扶養	円× 人=		
		特定扶養	円× 人=		
		障害者	円× 人=		
		特別障害者	円× 人=		
		寡婦・寡夫	円× 人=		
		<u>控除額の合計</u>			
		(略)			
※ (略)					
(4) - (7) (略)					
(注) (略)					

別記様式第二号の三及び別記様式第二号の四中「三」を削る。

別記様式第二号の五中「四」を削る。

次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に傍線で示すように改正する。

改正後

様式第2号の6 (第6条の5関係)

期限付き公営住宅の入居有効期間延長申請書

年 月 日

広島県知事 様

(略)	(略)
入居者氏名	—
(略)	(略)

(略)

注 (略)

様式第3号 (第8条関係)

県 営 住 宅 入 居 請 書

(略)

1・2 (略)

年 月 日

広島県知事 様

入居者	(略)	(略)
	氏 名 (自署)	—

緊急連絡先	(略)	(略)	
	(略)	(略)	
	(略)	(略)	
	(略)	(略)	
	氏 名 (自署)	—	(略)

注 (略)

改正前

様式第2号の6 (第6条の3関係)

期限付き公営住宅の入居有効期間延長申請書

年 月 日

広島県知事 様

(略)	(略)
入居者氏名	㊟
(略)	(略)

(略)

注 (略)

様式第3号 (第8条関係)

県 営 住 宅 入 居 請 書

(略)

1・2 (略)

年 月 日

広島県知事 様

入居者	(略)	(略)
	氏 名 (自署)	㊟

緊急連絡先	(略)	(略)	
	(略)	(略)	
	(略)	(略)	
	(略)	(略)	
	氏 名 (自署)	㊟	(略)

注 (略)

様式第3号の2 (第8条関係)

県 営 住 宅 入 居 請 書
(子育てに適する公営住宅用・期限付き公営住宅用)

(略)

1・2 (略) 年 月 日

広島県知事 様

入居者	(略)	(略)
	氏 名 (自署)	—

緊急連絡先	(略)	(略)		
	(略)	(略)		
	(略)	(略)		
	(略)	(略)	(略)	(略)
	氏 名 (自署)	—	(略)	(略)

注 (略)

様式第3号の2 (第8条関係)

県 営 住 宅 入 居 請 書
(子育てに適する公営住宅用・期限付き公営住宅用)

(略)

1・2 (略) 年 月 日

広島県知事 様

入居者	(略)	(略)
	氏 名 (自署)	㊟

緊急連絡先	(略)	(略)		
	(略)	(略)		
	(略)	(略)		
	(略)	(略)	(略)	(略)
	氏 名 (自署)	㊟	(略)	(略)

注 (略)

別記様式第四号中「㊦」を削る。

次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に傍線で示すように改正する。

改正後

様式第6号（第8条関係）

（略）

県営住宅入居可能日通知書

先に入居決定の通知をした次の県営住宅の入居可能日は、 年 月 日です。

入居可能日から 15 日以内に入居してください。15 日以内に入居できないときは、必ず届出を行ってください。

（略）	（略）	
住宅の所在地	（略）	

注 （略）

改正前

様式第6号（第8条関係）

（略）

県営住宅入居可能日通知書

先に入居決定の通知をした次の県営住宅の入居可能日は、 年 月 日です。

入居可能日から 15 日以内に入居してください。15 日以内に入居できないときは、必ず届出を行ってください。

なお、空き家住宅に入居される方は、次の住宅管理者へ事前に連絡し、本書を提示の上、鍵の交付を受けてください。

（略）	（略）	
住宅の所在地	（略）	
住宅管理者	氏 名	_____
	住宅番号	_____ 号館 _____ 号
	電話番号	(_____) _____

注 （略）

別記様式第七号中「㊦」を削る。

次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に傍線で示すように改正する。

改正後

改正前

様式第9号 (第10条関係)

様式第9号 (第10条関係)

県 営 住 宅 収 入 申 告 書

県 営 住 宅 収 入 申 告 書

年 月 日

年 月 日

広島県知事 様

広島県知事 様

(略)	(略)
入居者氏名	
(略)	(略)

(略)	(略)
入居者氏名	㊟
(略)	(略)

(略)

(略)

(略)	特 別 控 除					(略)	(略)
	(略)	(略)	(略)	ニ	ホ		
(略)	(略)	(略)	(略)	特	寡	ひ	(略)
(略)	(略)	(略)	(略)	扶	婦	親	
(略)	(略)	(略)	(略)	特	寡	ひ	
(略)	(略)	(略)	(略)	扶	婦	親	
(略)	(略)	(略)	(略)	特	寡	ひ	
(略)	(略)	(略)	(略)	扶	婦	親	
(略)	(略)	(略)	(略)	特	寡	ひ	
(略)	(略)	(略)	(略)	扶	婦	親	
(略)	(略)	(略)	(略)	特	寡	ひ	
(略)	(略)	(略)	(略)	扶	婦	親	
(略)	(略)	(略)	(略)	特	寡	ひ	
(略)	(略)	(略)	(略)	扶	婦	親	

(略)	特 別 控 除					(略)	(略)
	(略)	(略)	(略)	ニ	ホ		
(略)	(略)	(略)	(略)	特	寡	65	(略)
(略)	(略)	(略)	(略)	扶	婦(夫)	歳	
(略)	(略)	(略)	(略)	特	寡	65	
(略)	(略)	(略)	(略)	扶	婦(夫)	歳	
(略)	(略)	(略)	(略)	特	寡	65	
(略)	(略)	(略)	(略)	扶	婦(夫)	歳	
(略)	(略)	(略)	(略)	特	寡	65	
(略)	(略)	(略)	(略)	扶	婦(夫)	歳	
(略)	(略)	(略)	(略)	特	寡	65	
(略)	(略)	(略)	(略)	扶	婦(夫)	歳	
(略)	(略)	(略)	(略)	特	寡	65	
(略)	(略)	(略)	(略)	扶	婦(夫)	歳	

1 (略) 6 (略) 8 高齢者世帯(入居者が60歳以上の者であり、かつ、同居
 2 (略) 7 (略) 者のいずれもが60歳以上の者又は18歳未満の者である
 3 (略) 場合)
 4 (略)
 5 (略) 9 (略)

1 (略) 6 (略) 8 高齢者世帯(入居者が60歳以上の者又は昭和21年4月2日
 2 (略) 7 (略) 以後昭和31年4月1日以前に生まれた者であり、かつ、同居
 3 (略) 者のいずれもが60歳以上の者若しくは昭和21年4月2日以
 4 (略) 後昭和31年4月1日以前に生まれた者又は18歳未満の者で
 5 (略) ある場合)
 9 (略)

注 1 太枠内のみ記入してください。
2・3 (略)

(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	特定扶養	寡 婦	ひとり親
(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	_____	_____

個人番号届出書

広島県知事 様

(略)	(略)
氏 名	_____
(略)	(略)

(略)

注 (略)

注 1 太枠内のみ記入し、右上入居者氏名欄に押印してください。
2・3 (略)

(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	特定扶養		
(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	_____	_____

個人番号届出書

広島県知事 様

(略)	(略)
氏 名	_____ ㊟
(略)	(略)

(略)

注 (略)

様式第10号 (第10条関係)

県営住宅収入認定(収入再認定)に対する意見申出書

年 月 日

広島県知事 様

(略)	(略)
入居者氏名	_____
(略)	(略)

(略)

1 (略)

(略)	(略)	(略)
1 (略)	6 (略)	8 高齢者世帯(入居者が60歳以上の者であり、かつ、同居者のいずれもが60歳以上の者又は18歳未満の者である場合)
2 (略)	7 (略)	
3 (略)		
4 (略)		
5 (略)		
	9 (略)	

2 (略)

(略)

注 1 太枠内のみ記入してください。
2 (略)

様式第10号 (第10条関係)

県営住宅収入認定(収入再認定)に対する意見申出書

年 月 日

広島県知事 様

(略)	(略)
入居者氏名	_____ ㊟
(略)	(略)

(略)

1 (略)

(略)	(略)	(略)
1 (略)	6 (略)	8 高齢者世帯(入居者が60歳以上の者又は昭和21年4月2日以後昭和31年4月1日以前に生まれた者であり、かつ、同居者のいずれもが60歳以上の者若しくは昭和21年4月2日以後昭和31年4月1日以前に生まれた者又は18歳未満の者である場合)
2 (略)	7 (略)	
3 (略)		
4 (略)		
5 (略)		
	9 (略)	

2 (略)

(略)

注 1 太枠内のみ記入し、右上入居者氏名欄に押印してください。
2 (略)

様式第11号 (第10条関係)

県営住宅収入再認定申請書

年 月 日

広島県知事 様

(略)	(略)
入居者氏名	—
(略)	(略)

(略)

1 (略)

	(略)	(略)	
(略)	1 (略) 6 (略) 8 高齢者世帯(入居者が60歳以上の者であり、かつ、同居者のいずれもが60歳以上の者又は18歳未満の者である場合)	(略)	(略)
	2 (略) 7 (略)		
	3 (略)		
	4 (略)		
	5 (略)		
	9 (略)		

2 (略)

(略)

注 1 太枠内のみ記入してください。
2 (略)

様式第11号 (第10条関係)

県営住宅収入再認定申請書

年 月 日

広島県知事 様

(略)	(略)
入居者氏名	②
(略)	(略)

(略)

1 (略)

	(略)	(略)	
(略)	1 (略) 6 (略) 8 高齢者世帯(入居者が60歳以上の者又は昭和21年4月2日以後昭和31年4月1日以前に生まれた者であり、かつ、同居者のいずれもが60歳以上の者若しくは昭和21年4月2日以後昭和31年4月1日以前に生まれた者又は18歳未満の者である場合)	(略)	(略)
	2 (略) 7 (略)		
	3 (略)		
	4 (略)		
	5 (略)		
	9 (略)		

2 (略)

(略)

注 1 太枠内のみ記入し、右上入居者氏名欄に押印してください。
2 (略)

別記様式第十二号から別記様式第二十四号までの様式中「㊦」を削る。

次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に傍線で示すように改正する。

改正後

様式第25号 (第19条関係)

県営住宅収入超過者・高額所得者の認定に対する意見申出書

年 月 日

広島県知事 様

(略)	(略)
入居者氏名	
(略)	(略)

(略)

1 (略)

(略)		(略)
1 (略)	6 (略)	8 高齢者世帯(入居者が60歳以上の者であり、かつ、同居者のいずれもが60歳以上の者又は18歳未満の者である場合)
(略)	7 (略)	
(略)	8 (略)	
(略)	9 (略)	

2 (略)

3 (略)

(略)	(略)
-----	-----

注 1 太枠内のみ記入してください。
2・3 (略)

改正前

様式第25号 (第19条関係)

県営住宅収入超過者・高額所得者の認定に対する意見申出書

年 月 日

広島県知事 様

(略)	(略)
入居者氏名	㊟
(略)	(略)

(略)

1 (略)

(略)		(略)
1 (略)	6 (略)	8 高齢者世帯(入居者が60歳以上の者又は昭和21年4月2日以後昭和31年4月1日以前に生まれた者であり、かつ、同居者のいずれもが60歳以上の者若しくは昭和21年4月2日以後昭和31年4月1日以前に生まれた者又は18歳未満の者である場合)
(略)	7 (略)	
(略)	8 (略)	
(略)	9 (略)	

2 (略)

3 (略)

(略)	(略)
-----	-----

注 1 太枠内のみ記入し、右上入居者氏名欄に押印してください。
2・3 (略)

別記様式第二十六号から別記様式第二十九号までの様式中「㊦」を削る。

附 則

この規則は、令和三年七月一日から施行する。